[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2020 г. № 25
О дополнительных мероприятиях по
укреплению пожарной безопасности

 в деревне Песочный Мох,  как населенного

пункта, подверженного угрозе лесных
 пожаров на 2020 год.
В соответствии со ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация Торковичского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План дополнительных мероприятий по укреплению пожарной безопасности деревни Песочный Мох, как населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров на 2020 год.  (Приложение № 1).

 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Торковичского сельского поселения:                                 Е.В.Иванова

Приложение № 1

К постановлению главы администрации

Торковичского сельского поселения

От 06.03.2020 г. № 25

ПЛАН

дополнительных мероприятий по укреплению пожарной безопасности деревни Песочный Мох, как населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров на 2020 год.

	№ п\п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок

исполнения

	1
	Обратиться к арендатору леса ООО «Мегатех» по вопросу проведения опашки деревни минерализованной полосой
	Глава администрации
	Апрель

	2
	Провести проверку пожарных водоемов, предназначенных для  тушения пожаров
	Староста деревни, администрация поселения
	Апрель-май

	3
	Обновлять стенд с наглядной противопожарной агитацией.
	Староста деревни, администрация поселения
	Постоянно

	4
	Проводить сходы граждан в весенний и осенне-зимний период
	Глава администрации,  представители ОНД и ПР
	Апрель-май, октябрь-ноябрь

	5
	Совместно с уполномоченным 117 отделения полиции и инспекторами ОНД проводить  проверки неблагополучных семей, а также лиц, склонных к употреблению спиртных напитков, соблюдения ими требований пожарной безопасности по месту жительства
	администрация поселения
	постоянно

	6
	Продолжать распространение листовок, памяток и других материалов противопожарной пропаганды.
	Администрация поселения
	постоянно

	7
	Проверять оснащение добровольной пожарной команды : (мотопомпа, ранцевые огнетушители, огнетушители, механическая сирена, электромегафон)
	Командир ДПК
	постоянно

	8
	Провести субботник по очистке территории деревни от сухой травы, опавших листьев, мусора.
	Староста деревни, администрация поселения
	апрель

	9
	Проверять наличие указателей к пожарным водоемам, следить за их исправностью
	Командир ДПК
	постоянно

	10
	При введении особого противопожарного режима на территории Торковичского сельского поселения организовать на территории деревни  рейды (патрулирование)  из числа членов ДПК.
	Командир ДПК
	На период особого противопожарного режима